[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   От    31. 03.  2025г.                                                                                №      72    .

р. п.  Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 19.02.2016г. № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

         В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести изменения в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 19 февраля 2016 года № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма».

          1.1. В разделе I «Общие положения», подразделе «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги», пункт 1.5.2 изложить в следующей редакции:

  «1.5.2. Для получения информации и консультаций по процедуре предоставления муниципальной услуги заявитель вправе обратиться непосредственно в подразделение (далее - личное обращение) в соответствии с графиком приема заявителей.

Время ожидания заинтересованных лиц при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут.
Инвалиды I и II групп, дети -инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, обслуживаются вне очереди.

При ответах на личные обращения специалисты подразделения подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по вопросам порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:

местонахождению и графику работы подразделения предоставляющего муниципальную услугу, местонахождению и графикам работы иных органов, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги;

перечню документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

времени приема и выдачи документов;

сроку предоставления муниципальной услуги;

порядку обжалования решений, действий (бездействия), принимаемых и осуществляемых в ходе предоставления муниципальной услуги.»
          2.Опубликовать постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района.

          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района А.С. Таланова.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                  И.С. Лялин